
  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
21.12.2017 № 1685 
 

г. Лесной 
 

О внесении изменений в Порядок отбора и предоставления организациям,  
осуществляющим управление многоквартирными домами,  
субсидий в целях возмещения затрат на выполнение  

ремонтно-восстановительных работ по ликвидации ущерба,  
нанесенного неблагоприятными метеорологическими явлениями 03.06.2017  

в городском округе «Город Лесной» 
 

 В связи с необходимостью приведения Порядка отбора и предоставления 
организациям, осуществляющим управление многоквартирными домами, субсидий 
в целях возмещения затрат на выполнение ремонтно-восстановительных работ по 
ликвидации ущерба, нанесенного неблагоприятными метеорологическими 
явлениями 03.06.2017 в городском округе «Город Лесной», утвержденного 
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 06.12.2017 
№ 1554, в соответствие с действующим законодательством и устранения 
технических ошибок 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Порядок отбора и предоставления организациям, 
осуществляющим управление многоквартирными домами, субсидий в целях 
возмещения затрат на выполнение ремонтно-восстановительных работ по 
ликвидации ущерба, нанесенного неблагоприятными метеорологическими 
явлениями 03.06.2017 в городском округе «Город Лесной», утвержденный 
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 06.12.2017 
№ 1554, следующие изменения: 

1.1. В пунктах 1.7, 2.5, в подпункте 1 пункта 2.8 и подпункте 1 пункта 2.9 
заменить слова «по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку» 
словами: 

«по форме 2, утвержденной приказом муниципального казенного учреждения 
«Управление по финансам и бюджетной политике администрации городского 
округа «Город Лесной» от 30.12.2016 № 91 «Об утверждении типовых форм 
соглашения (договора) о предоставлении из бюджета городского округа «Город 
Лесной» субсидии юридическим лицам (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим 



2 
 
лицам – производителям товаров, работ, услуг в целях финансового обеспечения 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг». 

1.2. Абзац 1 пункта 3.1 дополнить словами: 
 «и Приложению 5 к настоящему Порядку». 
1.3. Приложение № 1 к Порядку признать утратившим силу. 
1.4. Приложение № 3 к Порядку изложить в новой редакции 

(приложение № 1). 
1.5. Добавить Приложение № 5 к Порядку (приложение № 2) 
2. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации 

«Вестник – официальный» и разместить на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-
коммунальному хозяйству Д.В. Строкова.   
 
 
Глава городского округа  
«Город Лесной»               С.Е. Черепанов



  

Приложение № 1 
к постановлению администрации городского 
округа «Город Лесной»  
от 21.12.2017 № 1685 
 
Приложение  № 1 
к Порядку отбора и предоставления 
организациям, осуществляющим управление 
многоквартирными домами, субсидий в целях 
возмещения затрат на выполнение ремонтно-
восстановительных работ по ликвидации 
ущерба, нанесенного неблагоприятными 
метеорологическими явлениями 03.06.2017 в 
городском округе «Город Лесной» 

 
Порядок расчета размера субсидий, в целях возмещения затрат на выполнение ремонтно-

восстановительных работ по ликвидации ущерба, нанесенного неблагоприятными 
метеорологическими явлениями 03.06.2017 в городском округе «Город Лесной» 

№ 
п/п 

Адрес 
многоквартирного 

дома 

Виды ремонтно-
восстановительных 

работ  

Сметная 
стоимость, 
рублей, 
всего, в 

том числе:  

Резервный 
фонд 

Правитель-
ства 

Свердловской 
области, 
рублей 

Местный 
бюджет, 
рублей 

Средства 
собствен-
ников 
помеще-
ний в 

многоквар-
тирных 
домах, 
рублей 

1 
ул. Юбилейная, 
д. 19 

Текущий ремонт 
рулонной кровли 

97 445,00 97 445,00 0,00 0,00 

2 
ул. Юбилейная, 
д. 25 

Текущий ремонт 
рулонной кровли 

93 437,00 93 437,00 0,00 0,00 

3 ул. Ленина, д. 66 
Текущий ремонт 
рулонной кровли 

29 905,00 29 905,00 0,00 0,00 

4 ул. Ленина, д. 68 
Текущий ремонт 
рулонной кровли 

38 206,00 38 206,00 0,00 0,00 

5 
ул. Строителей, 
д. 12 

Текущий ремонт 
рулонной кровли на 
козырьке балкона 

18 091,00 18 091,00 0,00 0,00 

6 ул. Энгельса, д. 30 
Восстановление 
ограждения балкона 

9 073,00 9 073,00 0,00 0,00 

7 
Коммунистичес-
кий проспект, д. 38 

Восстановление 
ограждения балкона 

9 073,00 9 073,00 0,00 0,00 

  ВСЕГО 295 230,00 295 230,00 0,00 0,00 
 



  

Приложение № 2 
к постановлению администрации городского 
округа «Город Лесной»  
от 21.12.2017 № 1685 
 
Приложение  № 5 
к Порядку отбора и предоставления 
организациям, осуществляющим управление 
многоквартирными домами, субсидий в целях 
возмещения затрат на выполнение ремонтно-
восстановительных работ по ликвидации 
ущерба, нанесенного неблагоприятными 
метеорологическими явлениями 03.06.2017 в 
городском округе «Город Лесной» 

 
ОТЧЕТ 

о достижении показателей результативности использования субсидии, связанных с 
выполнением работ по содержанию и эксплуатации сетей электроснабжения, для 

организации освещения улиц городского округа «Город Лесной»  
____________________________________ 

(наименование организации) 

за 2017 год 
 

№ 
п/п 

Наименование показателя 
Единица 
измерения 

Плановое 
значение 
показателя 

Фактическое 
значение 
показателя 

1. 

Ремонт кровли и ограждений 
балконов многоквартирных 
домов, связанный с 
ликвидацией последствий 
стихийных бедствий 

единиц 7  

 
 
Руководитель Организации             _______________ _______________ 
       (подпись)  (ФИО) 

 
Дата «____» _________20__ года          
 
м.п.  

 


